

Referat af Diakoniudvalgsmøde tirsdag den 4. juni 2024 kl. 9.00 – 11.30

Mødet holdes i Provstihuset, Ejlersvej 6, 6000 Kolding

Deltagere: Ann Bork Damsgaard, Hanne R. McCollin, Signe Toft, Søren K. Jensen, Henrik Johannessen, Heidi S. Freund, Annette Langdahl, Merete Ørskov og Marianne M. Mølbæk (ref.)

Afbud: Rikke Mai

Dagsorden	Referat
1. Velkommen og godkendelse af referat og dagsorden (5 min.)	Ingen kommentarer til ref.
2. Opfølgning på mødet med Stiftsrådet 10. april (15 min.) v/ Ann – opfølgning på mail fra 11/4	Ann refererede fra mødet. Et fint og positivt møde. Der er lydhørhed og budgettet godkendt.
3. Aktiviteter i 2024 (30 min.) a) Evaluering Webinar om Naturdiakoni 14. maj b) Nyt vedr. temadagen 3. sept. v/ arb.gr. Annette, Rikke og Henrik c) Dagskonference om diakoni, FUV onsdag den 23. oktober, Christianskirken (se bilag) - hvem vil med?	a) Det fungerede overraskende godt at man kan sidde online og ”mærke” naturen. Det samme kan siges om muligheden for at mærke/sanse naturen også midt i storbyen. På mødet havde vi efterfølgende en god debat om hvad naturen kan gøre for os hhv. i byerne, i skov og ved vand og hvordan det hver især kan omtales. b) Arb.gr. har lavet program for arrangementet, som er sendt ud pr. mail af Annette. Marianne sender videre til Marianne J. der layouter invitationen, som sendes ud medio juni i form af næste nyhedsbrev. c) Nogle er allerede tilmeldt Dagskonferencen via deres sogn. Annette og Marianne tilmeldes med økonomi fra diakoniudvalget. Invitationen må gerne blive spredt endnu mere ud, det er jo for alle med interesse i diakoni.
4. Aktivitet i 2025 (20 min.) Nyt vedr. Diakonikonvent for alle stifters diakoniudvalg v/ arb.gr. Merete, Ann, Hanne, Marianne	Ramme for dagen: Kl. 10 – 15 med mulighed for drop-in-kaffe inden og to-go kaffe efterfølgende. Sted: kirke i gå-afstand fra banegården i Fredericia. Merete har lavet forslag til indhold med oplægsholder, og flere forslag blev vendt. Arb.gr. mødes online d. 17. juni kl. 11 og får formuleret helt præcist, hvad det er vi gerne vil have oplægget skal omhandle. Herefter tager Merete kontakt til de aftalte to og spørger om de kan og vil.
5. Pause og aktivitet (30 min.) v/ Hanne	Uhh, det var svært (især for nogle os) at gætte Fun Facts 😊
6. Nyt vedr. inspirationstur til København 18. sept. (15 min.) v/ Søren og Marianne Meget gerne tilmelding i dag – og senest inden du går på sommerferie 😊	Programmet blev gennemgået: Med tog fra Vejle ca. kl. 8 eller tilstødende Møde på Kbh. Stift med formand for Stiftsudvalget for Socialt Arbejde og Sociaetik til en snak om deres arbejde og

	<p>særligt hvad de ligger i ordet "Socialetik" Deres nye konsulent deltager også.</p> <p>Herefter frokost, som skal forudbestilles via vedhæftede menukort – jer der mangler at afgive bestilling send snares til Marianne.</p> <p>Herefter går turen til U-kirken på Vesterbro og til sidst videre til Apostelkirken på Vesterbro.</p> <p>Sidste lyntog hjem fra Kbh. kl. 17.56 – ank. Vejle ca. kl. 20.</p> <p>Jeg der endnu ikke har lavet endelig tilmelding vil jeg gerne høre fra inden I går på sommerferien, så jeg kan få bestilt orange fri togbilletter 😊</p>
<p>7. Kommunikation (20 min.) v/ Hanne</p> <p>a) Nyhedsbrev i juni Invitation til temadag om Naturdiakoni 3. sept. Tekst og billede sendes til MJ 5/5. MMM sender tilmeldingslink</p> <p>b) Vores hjemmeside</p> <p>c) Vores kommunikationsstrategi fremadrettet</p>	<p>a) Nyhedsbrev i juni Marianne spørger Benjamin om billede og sender tekst og billeder til MJ. NYT: s. 2: Reklame for Diakonikonference 23. okt. – Hanne sender billeder og tekst til MJ Annette skriver teaser for mere Naturdiakoni og sender det til MJ i denne uge. Hanne læser korrektur, så nyhedsbrevet bliver klar til udsendelse 17. juni.</p> <p>b) Hj.siden: Invitationen til 3. sept. sættes på under arrangementer. Det er vigtigt at vi hurtigt får skrevet datoer for kommende arrangementer ind der, så siden båden indeholder de allerede afholdte (for at man kan finde tilbage til indholdet) samt kommende arr.</p> <p>c)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nyhedsbrevet skal også "udkomme" på FB – husk billede til blikfang, så det forsøger Marianne sig med, når det er sendt ud til netværket. • Nyhedsbreve med invitation til arrangementer sendes også ud til alle MR-postkasser og til alle præster og evt. også alle sognepostkasser, da det er relevant for flere kirkefunktionærer. • Arb.grupper opretter arrangement som begivenhed på FB. Kampagne for nyhedsbrevet efter MR-valget (punkt til næste udv.møde) • Evt. sende nyhedsbreve til de diakonale organisationer vi hver især har kontakt til. • Vi vil lave en "Kom godt i gang med diakonien" pjece til de nye MR (udgivelse i starten af 2025) – og/el en "Diakoni-tjek"-pjece – f.eks. med spørgsmålet: Sættes der penge af til diakoni i dit sogn? Reklame for Samtalekortene, info om "kirkekaffe" (fra workshop på Stiftsdag Kirke SAMMEN) Kort forord af biskoppen. Online og/eller fysisk udgivelse – det afklares senere.

<p>8. Mødeplan for udvalgsmøder mm i 2024 til orientering (5 min.)</p>	<p>Udvalgsmøder i 2024</p> <ul style="list-style-type: none"> • Onsdag den 2. oktober kl. 9.00 – 11.30 i Skibet Punkt: Fastsættelse af datoer for udvalgsmøder i 2025, så fremmøde er ekstra vigtig her. Som udgangspunkt mødes vi januar, april, juni, sept. og nov. Afbud fra Annette, som inden mødet sender datoer vi skal gå udenom i de nævnte måneder og evt. hvilket tidsrum på dagen, der er bedst. Punkt: Videre arbejde med pjece om diakoni til MR Hanne laver udkast og sender det rundt <u>inden</u> mødet. <p>Aktiviteter i 2024</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tirsdag den 3. sept.: Temadag om Naturdiakoni • Onsdag den 18. sept.: Inspirationstur til København • Onsdag d. 23. okt.: Dagskonference om diakoni i Christianskirken, Fredericia <p>Aktivitet i 2025</p> <ul style="list-style-type: none"> • Diakonikonvent for alle stifter enten i uge 4,5, 10 el. 11 • Tirsdag den 7. oktober: Kursusdag om Mødet med mennesket, der er ramt på livet – i Hedensted Kirkecenter • Samarbejdet med FUV fortsætter og i 2025 skal konferencen være med internat.
<p>9. Evt. (10 min.)</p>	<p>Hanne fortalte om en meget spændende ansøgning, der er sendt af sted – hurra Søren fortalte om ”KSA i Vejle” - Kirkernes Sociale Arbejde – et fælles projekt ml. to folkekirker, nogle frikirker og organisationer – i alt 9 medlemskirker. Der er nu ansat en projektmedarbejder og der er blevet afsøgt hvilket socialt arbejde, der laves blandt de 9 medlemmer. Se mere her: ksa-vejle.dk</p>